[bookmark: a72]Приложение 1
к Положению о порядке
выдачи комплексных
природоохранных разрешений
(в редакции постановления
Совета Министров
Республики Беларусь
27.02.2024 № 130)

Форма
ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомляется о том, что Общество с ограниченной ответственностью «Праймилк»
(полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих
231513, Гродненская обл., г. Щучин, ул. 17 Сентября, д. 51, корпус 2, тел./факс +375 (01514) 72-302, info@primemilk.by
комплексное воздействие на окружающую среду, почтовый и электронный адреса, номер телефона)
подало заявление в Гродненский областной комитет природных ресурсов и
(название органа выдачи разрешений)
охраны окружающей среды
на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта Общество с ограниченной ответственностью «Праймилк», основным видом деятельности которого является переработка молока (переработка сыворотки, переработка сливок) производственной мощностью переработки 70т/ч (340,0 т/сутки). Дата ввода в эксплуатацию предприятия 22.09.2016г., дата последней реконструкции «Техническая модернизация локальных очистных сооружений ООО «Праймилк» - 29.04.2021г. Оказывает воздействие на компоненты природной среды в части выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, обращение с отходами производства, отведение хозяйственно-бытовых сточных вод в сети централизованной канализации Щучинского ЖКХ, производственных сточных вод и поверхностных сточных вод (дождевых и талых) в поверхностные водные объекты,
(краткая характеристика деятельности: дата приемки в эксплуатацию, последней реконструкции,
производственная специализация, выходная продукция, установленная мощность,
характер воздействия на компоненты природной среды)
находящегося в Гродненской области, г. Щучин,  ул. 17 Сентября, д. 51, корпус 2.
(место нахождения эксплуатируемого заявителем объекта)
В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения Общество с ограниченной ответственностью «Праймилк»
(наименование заявителя)
планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2034года.
Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности: мероприятия по охране и рациональному использованию вод; мероприятия по уменьшению объемов (предотвращению) образования отходов производства и вовлечению их в хозяйственный оборот; полное и своевременное проведение производственных наблюдений; мероприятия по охране земель и растительного мира; организация обучения по вопросам охраны окружающей среды сотрудников предприятия.
(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды,
рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов, сокращению
образования отходов производства)
Предложения и замечания по заявлению на получение Обществом с ограниченной ответственностью «Праймилк»
(наименование заявителя)
комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в территориальный орган Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды по адресу:
Гродненский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды, 230023, г. Гродно, ул. Советская, 23, oblkomprios@ohranaprirody.gov.by
(наименование, электронный адрес, почтовый адрес)
Срок проведения общественных обсуждений названного заявления:
24.09.2024-03.10.2024
           (начало – окончание)